16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
4 E 5 DE NOVEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ
sob o nº. 12.242.020/0001-58, com sede na Rua Dr. Getúlio Vargas, nº. 32, Centro, Feliz
Deserto/AL, CEP 57220-000, CONVOCA todas as pessoas, que lhe prestaram serviço nos
períodos discriminados abaixo, a comparecem à sede da Prefeitura Municipal munidos de
documentos comprobatórios do vínculo (CTPS. PIS/PASEP, RG, CPF, comprovante de
residência e título de eleitor), para regularização do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço –
FGTS junto à Caixa Econômica Federal.
Em caso de falecimento dos prestadores de serviço, estes podem ser representados por seus
herdeiros e/ou familiares, mediante a apresentação da documentação para comprovação do
vínculo.
PERÍODOS:
     Março/1982
     Outubro/1982
     Março a maio/1983
     Setembro/1983
     Janeiro/1984
     Setembro/1984
     Novembro/1985
     Janeiro/1990
     Fevereiro/1996
     Fevereiro/1997
     Dezembro/1997
     Janeiro a abril/1998
     Janeiro a dezembro/1999
     Janeiro e fevereiro/2000
     Outubro a dezembro/2000
     Fevereiro/2001 a dezembro/2005

Pregão Eletrônico nº 10/2023 – SR/PF/AL
A Superintendência Regional da Polícia Federal em Alagoas – SR/PF/AL torna publica
a abertura de prazos para o Pregão Eletrônico nº 10/2023 - SR/ PF/AL (UASG 200358).
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo (camas box solteiro,
jogos de cama, travesseiros, SSD externo, sinalizadores veiculares sonoros e
luminosos, telefones celulares, cafeteira, fragmentadoras, kit flash e cenários
fotográficos), conforme condições e exigências estabelecidas no Instrumento
Convocatório e seus anexos.
Data de abertura: 21/11/2023, às 9 horas, por meio do sítio www.compras.gov.br
O edital e anexos foram disponibilizados nos sítios: Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP),  www.compras.gov.br e https://www.gov.br/pf/
pt-br/assuntos/licitacoes/2023/alagoas/pregao-eletronico

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL EM
ALAGOAS

MINISTÉRIO DA

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DO AÇÚCAR NO ESTADO
DE ALAGOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores na Indústria do Açúcar no Estado de Alagoas,
no uso de suas atribuições, e na forma legal estatutária, convoca todos os associados em gozo de
seus direitos, para participar da Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sede desta
entidade, localizada na Rua Barão de Jaraguá, 520, Jaraguá, Maceió-AL, no dia 24 de
Novembro de 2023, ás 09:00 (nove) horas em primeira convocação pela maioria de votos em
relação ao total de associados, ou em 2º convocação ás 10:00 (dez) horas por maioria dos
associados presentes, para deliberar a seguinte pauta:
a)  Leitura, Discussão e Votação do Balanço Financeiro do Exercício de 2022;
b) Leitura, Discussão e Votação da Proposta Orçamentária para o Exercício de 2024 e o

respectivo parecer do Conselho Fiscal.

Maceió/AL, 01 de novembro de 2023.

Jackson de Lima Neto
Presidente

MUNICÍPIO DE INHAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO N.º 1024.004/2023.  OBJETO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE VÁRIAS
CASAS EM SITUAÇÃO DE RISCO, NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE
INHAPI ALAGOAS.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 07 de dezembro de 2023, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que cópia
do Edital se encontra à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do executivo
municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi, Alagoas, CEP
57.545-000. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (82) 3645-1450 e
pelo e-mail .licitacaoinhapi2021@gmail.com

Inhapi/AL, 03 de novembro de 2023.
JESSÉ ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 28/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de
preços para aquisição de materiais odontológicos, visando atender às necessidades do Município
de Cajueiro/AL - Data/Horário: 22 de novembro de 2023 às 10:00hs (dez horas – horário de
Brasíl ia)  – O edital  encontra-se disponível no si te , hp://www.bnc.org.br
hp://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150,
Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail .cplcajueiroal@hotmail.com

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Presidente da CPL

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=adc01cbe-fc33-4a85-8f84-0fe20238c57e

		2023-11-03T23:44:24-0300